

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (już dostawa do domu) K 1-50 na prowincyi z przesyłką pocztową... Prenumerata za granicą: msk. 1-50, frk. 2.-, rb. 1-.-

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz postrz 16 hal, za każdy następny ras po 12 hal; drobne ogłoszenia po 4 hal... Administracja „NOWIN“: ul. Wiślna 2

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 3

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości statni, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 6 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Wielkie manewry cesarskie.

Wodzowie naczn. — Poczty polowe. — Komendy etapowe. — Konna kolej polowa. — Ruchome kuchnie i piekarnie. — Milionowe wydatki na urządzenia techniczne.

Artyści Franciszek Ferdynand i inni artyści... Tak wielkich manewrów jeszcze w Austrii nie było.

Manewry odbywały się na przetrzeni Przemysł-Rymanów-Dukla w kierunku ku Węgrom... Plan operacyjny polega na założeniu, że od Zamocia suchą granicą wkrótce armia północna zajmie...

Plan operacyjny polega na założeniu, że od Zamocia suchą granicą wkrótce armia północna zajmie... Oprócz oddziałów pionierów, telegrafistów wojaków, ruchomych kuchni polowych, pododdziałów utworzonych przy pułkach ekspozytury poczty polowej...

Nad porządkami połowemi kierownictwo sprawuje generały dyrektor, radca dworu Posch z Wienia, z przydzielonym mu ze Lwowa inspektorem Korwarykim... Przed drzwiami ekspozytury wywieszono flagę i przybito sztandary...

Głównem zadaniem akcji wojsk w dwóch dniach będzie zajęcie wzdłużem obrzeża Przelęczki dolnej, a więc koncentracja się na trondym terenie...

nie w bitwie pod Duklą. To będzie cion, a zarzem finiszem wszystkich operacji, miarą skuteczności całorocznych prac i osiadań, próba, czy w razie napały z północy, wojska austriackie potrafią skutecznie bronić serca państwa przed wrogiem...

Program manewrów jest następujący: 11 września zajęty wojska stawańska, mające być punktem wyjścia dla operacji wojennych... Właściwa akcja rozpoczęła się 19 bm; obie armie wyruszyły w dalszy pochód...

Obecnie manewry także zwinnego powodu przynajmniej prawdziwą wojnę... Właściwa akcja rozpoczęła się 19 bm; obie armie wyruszyły w dalszy pochód...

Obecnie manewry także zwinnego powodu przynajmniej prawdziwą wojnę... Właściwa akcja rozpoczęła się 19 bm; obie armie wyruszyły w dalszy pochód...

Obecnie podobnie jak na wojnie, utworzono dla każdej armii włączającej osobną jednostkę, tak zwaną „komendę etapową“... Aby mieć pojęcie o ogromie zadania, jakie te „komendy etapowe“ muszą spełniać...



Udzielone środki sympatyczne. (Paruz artyjni).

Konna kolej polowa, tego roku wogóle po raz pierwszy użyta, kosztuje 100 000 koron... Jeżeli do tego dodamy ruchome kuchnie polowe, które już podczas marszu będą przygotowywały ciepłą strawę dla każdego oddziału...

dywizji, które również podczas marszu będą wykonywały chleb, będziemy musieli załokalizować i w pełni nowoczesnej wojny, która ma wykazać stopień uzbrojenia generałów dowodzących...

Brak mięsa w Krakowie.

Deputacja rzeźników u namiestnika. — Otwarcie targu w Bobory — Jak można rozporządzenie władzy doprowadzić do absurdu?

Jak już wczoraj donosiliśmy, udeśli się do na miastnika, dra Boburzyńskiego, deputacja cechu rzeźników, złożona z starszego cehu r. m. Wajdy, p. dzierżawego p. Salawy i r. m. Białka... Dzięki Najjaśniejszemu Paniel — wesoło zawołał Roland de Saint André...

rakter konferencji nad zarządzeniem brakuwi była rześniej, brali udział także weterynarze powiatowi doktor Rntkowski i Kwieciński, weteryn. miejski p. Fertig oraz naczelnik akcyzy radca magistrata dr Zawadzki... Najjaśniejszy paniel! Na twój rozkaz zabierzcie samego szatan!

— Jeszcze sło, baronie de Roncherolles — rzekł król ponuro. — Zbliź się! I ty marzałku... Roland cofnął się i zmiesział z grupą młodzieży...

— Najjaśniejszy paniel! Na twój rozkaz zabierzcie samego szatan! — Co się tymy mnie — wturcił zawistnie Saint-André — to kiedy chodzi o oddanie usługi królówi...

I wszyscy naokół króla poszli za jego przykładem. Henryk II. bacznie przejrzał kolo, jakie go teraz w oddali już otaczało i nie dojrzał wśród niego Nostradamusa!

— Tak... — szepotał Henryk — wiem o tem, Jesteście jedynymi moimi przyjaciółmi, od czasu... — Kiedy oddaliśmy przysięgę miłośni najjaśniejszego pana! — powiedział marszałek...

— Jeszcze bliżej! — rzekł, głos zniżając. — Marszałku, jesteś dowódcą muich zady partyskich; wielki prefekcie, ty dowodzisz strażą. W waszem ręku skoncentrowane sily Paryża. A więc słuchajcie! Obaj! Żądam tego, aby ten Ozarodziej, ten szatan został schwytny i na placu publicznym spalony.

— Przewidzenie, najjaśniejszy paniel! Ten człowiek umarł. A umarł wczek nie watają z grubą, cokolwiek o tem mówią pan Nostradamus... (Ciąg dalszy nastąpi).

CZARODZIEJ

Wielki roman dramatyczny przez MICHAŁA SYVACO.

(Ciąg dalszy).

„Twoja sztuka pięknieła rancza trwogę do u mysli słabego monarchy Francya cieka na ten raz przed Chrystusem. Serce moje we krwi się plawi! Lecz nie zawaze ty będzie panem! Następnie dzień Boży... Złakomni odwrócili się, chęć odpowiedzieć na tę groźbę, lecz już Ozarodzieja obok niego nie było.

W tejże prawie chwili przed królem pochylony w pełnej celi postawie, Roland de Saint André kończył swe opowiadanie.

Tak się rzecz miała, Najjaśniejszy Paniel Zuchwałstwo włóczęgów nie zna już granic. I błagam o wymiarzenie kary na ich wodza Królwiecz Rębacz, który ciebie, Najjaśniejszy Panie ożmił nie pozabawij jednego z najważniejszych alig...

Roland rzucił się na poszukiwanie Roncherolles'a i wkrótce sprowadził go przed króla. — Wielki prefekcie! — rzekł Henryk II, czy wiesz co o pewnym włóczędze, którego miano Królwiecz Rębacz? — Tak jest Najjaśniejszy Paniel znałe są mi nawet imiona jego czterech towarzyszy: Tringemille, Straps'a, Bouracan i Gorpodibale... — A więc przed wypływem dwóch dni niech będą powieszeli! — powiedział objętnie król.

Advertisement for Rudolfa Herliczki's Bibulki do Papierosów CZUWAJ. Includes text about quality, price, and contact information in Kraków.





